
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

03.04.2023                                                 № 90 

 

О мерах по повышению качества знаний, обучающихся по итогам 

второй учебной четверти 2022/2023 учебного года в  

общеобразовательных организациях Шимановского округа 

 

 В рамках муниципальной системы оценки качества образова-

ния, в целях эффективной организации образовательного  процесса в 

общеобразовательных организациях округа (далее – ОО), контроля за 

качеством преподавания проведен мониторинг качества знаний, обу-

чающихся 2-9 классов по итогам 3 четверти 2022/2023 учебного года. 

Анализ данных мониторинга показал небольшое увеличение (на 

0,7%) показателя в сравнении со 2 четвертью 2022/2023  учебного го-

да в целом по округу и в 3-х ОО. В тоже время, в 4-х общеобразова-

тельных организациях - снижение, в том числе в МБОУ «Чагоянская 

СОШ»- существенное. 

      На основании анализа мониторинга качества знаний 

 

п р и к а з ы в а ю :   
 

1. Руководителям МБОУ «Чагоянская СОШ» (Е.В.Гончар), фи-

лиала МБОУ «Чагоянская СОШ» - «Селетканская школа» (Н.И. Смо-

лякова), МБОУ «Саскалинская СОШ» (О.И. Курако) , МБОУ «Петру-

шинская СОШ» (С.И. Овсиенко) 

1.1. Проанализировать ситуацию по снижению качества знаний; 

1.2. Донести информацию до сведения родителей (законных 

представителей); 

1.3. Организовать диагностику пробелов знаний и разработать 

систему мер для повышения качества образовательных результатов . 

 2. Руководителям МБОУ «Чагоянская СОШ» (Е.В.  Гончар), 

МБОУ «Новогеоргиевская СОШ» (Н.А.Павлюк), МОБУ «Мухинская 

СОШ» (Э.В. Галактионова), МБОУ «Нововоскресеновская СОШ» 

(Е.В. Зонова) 

  



 2.1.  Организовать обучение неуспевающих учеников по кратко-

срочным индивидуальным образовательным маршрутам (далее – 

ИОМ), разработанным на основе анализа имеющихся затруднений;  

2.2. Копии ИОМ предоставить в Управление образования Ши-

мановского округа в срок до 17.04.2023. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций обесп е-

чить выполнение планов внутришкольного контроля в том числе, в 

части контроля за полнотой реализации учебных программ, успевае-

мостью обучающихся, организацией работы с родителями (законн ы-

ми представителями) по вопросам обучения обучающихся и подго-

товки к проведению государственной итоговой аттестации, с приня-

тием оперативных управленческих решений, проведением контроля 

их исполнения. Срок – еженедельно. 

     4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 
 

 

 

Начальник  

Управления                               Е.Г. Баранова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Черепанова В .В.  


